
 
Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 

К О М И С И Я   ЗА   Ф И Н А Н С О В   Н А Д З О Р 
 
 
 

РЕШЕНИЕ № 549-УД 
                                                                 от 18.08.2010 г. 

 
 
С писмо до Комисията за финансов надзор (КФН), вх. № РГ-08-35-6 от 04.08.2010 г., 

управляващо дружество „Ултима Капитал Мениджмънт” ЕАД (УД) уведомява надзорната 
институция, че към 31.07.2010 г. са нарушени изискванията към капиталовата адекватност, 
тъй като собственият капитал на дружеството не отговаря на изискванията на чл. 22, ал. 2 от 
Наредба № 26 от 22.03.2006 г. за изискванията към дейността на управляващите дружества 
(Наредба № 26). 

 
Във връзка с посоченото нарушение е представена оздравителна програма по чл. 208, 

ал. 1, т. 4 от Закона за публичното предлагане на ценни книжа (ЗППЦК), като в нея е 
предвидено да се извърши увеличаване на капитала на УД „Ултима Капитал Мениджмънт” 
ЕАД чрез издаване на нови 50 000 броя обикновени, поименни, безналични акции с 
номинална стойност 1 лв. всяка.  

Така залегналата в оздравителната програма мярка е от естество да доведе до 
привеждане капиталовата адекватност на УД „Ултима Капитал Мениджмънт” ЕАД в 
съответствие с изискванията на чл. 22, ал. 2 от Наредба № 26, тъй като собственият капитал на 
дружеството би нараснал над 25 на сто от капитала по чл. 203, ал. 1 от ЗППЦК.  

 
Предвид гореизложеното на основание чл. 13, ал. 1, т. 23 от Закона за Комисията за 

финансов надзор във връзка с чл. 208, ал. 1, т. 4 от ЗППЦК, 
 

 
КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 
Р Е Ш И: 

 
 Одобрява оздравителната програма на УД „Ултима Капитал Мениджмънт” ЕАД, 
внесена в КФН с писмо, вх. № РГ-08-35-6 от 04.08.2010 г. предвиждаща като мярка за 
привеждане на капиталовата адекватност на дружеството в съответствие с 
изискванията на чл. 22, ал. 2 от Наредба № 26 – увеличаване на капитала на 
дружеството чрез издаване на нови 50 000 броя обикновени, поименни, безналични 
акции всяка една с номинална стойност 1 лв. 
 
 

На основание чл. 13, ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор Решението 
подлежи на обжалване в 14-дневен срок пред Върховния административен съд. 

 
                                                                        
                                                                     

 ПРЕДСЕДАТЕЛ НА КФН: 
 
 

                                                                                                  СТОЯН МАВРОДИЕВ 
 
 
 
 


